
Prop. n. 5369/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1004 DEL 12/10/2021 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Servizio amministrazione e contabilità lavori pubblici e cimiteri

Oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL CIMITERO 
MONUMENTALE SAN PIETRO - CUP: H14E1400173004 - 
IMPEGNO ONERI DI CUI ALL'ART 113 DEL DLGS 50/2016

IL DIRIGENTE

Visti:

 Il  Dup  triennio  2021-2023  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio 
Comunale n. 45 del 30/07/2021;

 il  bilancio  di  previsione  pluriennale  2021-2023  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 30/07/2021;

Visto il decreto sindacale n.39 del 30.09.2021 con il quale è stato conferito 
all’Ing. Alberto Soddu la direzione del Settore Lavori Pubblici e manutenzioni;

Richiamata la Legge 190/2012 ”Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

Richiamato il  Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  delle  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni”;

Richiamato il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità 
ed incompatibilità di incarichi  presso le pubbliche amministrazioni e presso gli  Enti 
Privati in controllo pubblico”;

Richiamato  il  Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  del  Comune  di  Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 21/01/2021;

Visto il  Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il  Programma per la 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Trasparenza 2021/2023; 

Visto il  Regolamento sui Controlli  interni approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 3 del 08/01/2013;

Visto il  nuovo  regolamento  UE  n.  679/2016  GDPR  –  General  Data  Protection 
Regulation ed il  Decreto di  adeguamento n.  101/2018 con  il  Codice  in materia  di 
protezione dei dati personali, ss.mm. ii. e le “Linee guida in materia di trattamento dei 
dati  personali,  contenuti  anche  in  atti  e  documenti  amministrativi,  effettuato  per 
finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati 
”emanate dal Garante della privacy il 15 maggio 2014;

PREMESSO CHE:

 con  determinazione  del  Dirigente  del  Settore  LL.PP.  n.  3578  del  16/10/2021 
veniva impegnata la somma pari ad € 2.056,55 relativa agli incentivi di cui all'art 
113  del  D.lgs  50/2016,  previsti  nel  quadro  economico  dei  lavori  di 
“Manutenzione straordinaria del Cimitero monumentale San Pietro ad  
Oristano”, con fondi comunali di cui al Cap. 6101/2015;

 con  determinazione  del  Dirigente  del  Settore  LL.PP.  n.  1002  del  02/08/2017 
relativa all’approvazione della perizia suppletiva e di variante dei  lavori di cui 
trattasi  veniva  altresì  impegnata  un’ulteriore  somma  pari  ad  €  745,96  per 
incentivi dovuto alla perizia, da impegnare sul Cap. 6101 Esercizio 2016;

 con determinazione n. 1247 del 05/10/2017 è stato approvato lo stato finale dei 
lavori in oggetto emesso dal Direttore dei Lavori Arch. Stefania Melis;

CONSIDERATO  che  la  somma  di  €  2.056,55  a  suo  tempo  impegnata  sul  Cap. 
6101/2015 non risulta più disponibile sullo stesso capitolo, occorre pertanto impegnare 
la somma di € 1.345,10 sul Cap. 7200 Esercizio 2021 per gli oneri di cui all'art 113 del 
D.lgs 50/2016;

DISPONE

Di impegnare, per le motivazioni citate in premessa, la somma pari ad € 1.345,10 per 
gli oneri di cui all'art 113 del D.lgs 50/2016 al Cap. 7200;

 di dare atto che la spesa  è imputata come segue :

Miss Prog Tit. Macroag
g.

Esercizi
o

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

12 9 2 202 2021 7200 € 
1.345,10

2.02.01.09 15

( solo fino 
all’approvazione del 

SI
Art. 163 c. 5 lett. a)

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

bilancio )
Frazionabile in 
dodicesimi

NO Art. 163 c. 5 lett. b)
Art. 163 c. 5 lett. c)

 di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa è quello sotto 
riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
2021 € 1345,10 2021 € 1345,10

 di  trasmettere  la  presente  determinazione  al  Dirigente  dell’Area 
Economico Finanziaria per i provvedimenti di competenza;

L’istruttore

BATTANI MARIA NIVES

Sottoscritta dal Dirigente
SODDU ALBERTO

con firma digitale 

Determinazione del Dirigente


